
Přehrada Bystřička
Kraj: Zlínský Okres: Vsetín

GPS souřadnice: 49.422409N, 18.027420E

Přehrada Bystřička byla postavena mezi lety 1907–1912. Přehradní gravitační nádrž je oboustranně
vyzděná kamennými kvádry a  její délka v koruně činí 190 m při šířce 2,9 m a výšce 36,5 m.
Dnes slouží přehrada Bystřička jako ochrana před povodněmi, pro sportovní rybaření a v letních
měsících pro rekreaci.
Poměrně malý zásobní prostor je využíván pro nepřímé zajištění odběru vody nadlepšením
minimálních průtoků v Bystřičce pod hrází a ve Vsetínské Bečvě pod soutokem s Bystřičkou.
Přímo z nádrže není voda odebírána. Retenční prostor nádrže je schopný částečně snížit
povodňové průtoky pod nádrží.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/134/prehrada-bystricka/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.5.2024 07:05:44


